
第 2 回みんなで始める緩和ケア 
～ここから広がるオキナワ～ 

■日時：2025 年 8 月 22 日（金）19:00～20:30 

■開催：ハイブリット開催（現地会場、オンライン配信） 

★現地会場：沖縄県薬剤師会館 沖縄県島尻郡南風原町字新川 218-10 

★オンライン：ZOOM によるオンライン配信（※事前登録必須） 

 

●単位取得に関しまして : 詳細は裏面をご確認お願い致します。 

『日病薬病院薬学認定薬剤師 1 単位（申請中）』  『日本薬剤師研修センター認定研修単位１単位（申請中）』 

※取得可能な単位は上記の何れか１つ（日病薬のみ、もしくは研修センターのみ）となります。 

『日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師：1 単位（申請中）』 

≪プログラム≫ 

■座長 有限会社くすりのミドリ 代表取締役 玉城 武範 先生 

【一般演題】 19:00～19:30 

一般演題 1：すこやか薬局 具志川店 新田 有香 先生 

「在宅緩和ケアにおいて PCA ポンプを使用した症例」 

一般演題 2：中頭病院 薬剤部 杉本 陽菜 先生 

           「オピオイドスイッチの症例」 

【特別講演】 19:30～20:30 

■座長 中頭病院 薬剤部 主任 島袋 朝太郎 先生  

「 がん患者さんの痛みを再考する！ 

          ～薬剤師の視点で鎮痛薬を使いこなす～」 

慶應義塾大学病院 薬剤部/緩和ケアセンター専任薬剤師 金子 健 先生 
 

■事前登録のご依頼：８月 21 日(木)までに（現地参加／オンライン参加）全ての皆様お願いします。   

                                                                           
                                                                                      

 

 

 

共催：沖縄県病院薬剤師会/沖縄県中部地区薬剤師会/第一三共株式会社 

 

※当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および 

医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。 

※当会は視聴の範囲を九州に限定させていただきます。 

※利用者以外の方への本電子メール・会議 Invitation の転送・開示、Web 講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を 

参加させることはお控えください。 

※何か不明な点がございましたら、下記メールアドレスまでご連絡ください。 

（第一三共株式会社 中村 幸弘 yukihiro.nakamura@daiichisankyo.com） 

 

mailto:yukihiro.nakamura@daiichisankyo.com


           重要（単位取得に関しまして）  

 

※日病薬の単位、研修センター認定の単位については何れか１つが取得可能となっております。  

  

講演会終了後、下記情報を事務局へ提出します。 

①氏名  

②薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号） 

③所属施設（勤務先が無い場合は「無所属」としてください） 

④メールアドレス  

⑤リモート参加者における視聴ログ ※開始～終了まで確実な視聴をお願い致します。 

  

～日本薬剤師研修センター 認定研修単位をご希望の方へ～   

※本研修会では参加ログ（ログイン、ログアウト時間）を取得し合計の視聴時間まで算出します。  

 開始～終了時まで確実な視聴をお願いいたします。  

 

～沖縄県病院薬剤師会 日病薬病院薬学認定薬剤師 単位をご希望の方へ～   

■今年度より単位申請が全てデータ管理化され、実物のシールでの交付はなくなりました。  

■全ての単位ご希望の参加者全て『事前登録』必須となっております。  

■上記の情報に加え、 

本単位を日病薬以外の他団体認定単位に付け替え予定である（日病薬専門単位は除く）：はい、いいえ 

■キーワード回答：□期限：翌日中（23:59 まで）：当日映写される二次元コード より報告をお願いします。  

単位取得反映のため、日病薬のクラウド型会員管理システムへ登録する必要があります。  

詳細は日病薬のホームページの案内などをご参照ください。 

  

事前登録のご依頼  

二次元コード、もしくは下記アドレスより申込ご連絡をお願いいたします。 

連絡先メール：yukihiro.nakamura@daiichisankyo.com 

担当者名：第一三共株式会社  中村 幸弘  携帯：080-1335-1240 

■事前登録のご依頼：8 月 21 日(木)まで全ての皆様お願いします。 

                                      

mailto:yukihiro.nakamura@daiichisankyo.com

